videlicet ciuilis et facit hic duo. q̄ a p̄mo agit
de distinctione hūis generis ab alijs duobi
Secundo ibi. Intueamur sane t̄ c̄ ostendit illa
que pertinent ad ciuilem theologiam. Quātū
aut ad p̄mū duo facit. oñdit enī p̄mo quomō
hū varronē ciuilis a fabulosa distinguit. Se-
cundo ex distinctione ciuilis a naturali ostendit
ciuilem esse mendacem et excludendā esse
a populo. Et infra. Quare p̄mus scripti sc̄s
licet varro ut ip̄met facetur. ut dñm fuit supra
libro isto. capitulo. iiij. Et infra. Intueamur
sane. hic ostendit hū varronem q̄ptineant ad
ciuiles et fac̄ h̄ duo. p̄mo qđ dñm ē. Et deinde
ibi. adhuc qđ seqtur. oñdit q̄ hū dca varro
m̄s theologia naturalis p̄ponenda ē ciuili. Et
infra vbi fuit ludi sc̄mci. De sc̄mci ludis qui
sunt dñm est supra libro primo. ca. xxxi. Hos
vero ludos p̄it varro inter res diuinās ut di-
ctum fuit supra in hoc libro. ca. iiij. de quibus ut
ibi dicitur varro tanq̄ de rebus diuinis libros
scripti. Et vult btūs aug. hic ex vobis var-
romis h̄re q̄ theologia poetica id. Et fabulosa
fit a ciuitate instituta. q̄ ciuitas ad h̄ ordinā-
vit theatru vbi i scena theologia fabulosa age-
tur. et p̄sequens nō est distincta illa theolo-
gia totaliter a ciuili. qđ etiam pat̄ q̄ varro
p̄sunt ludos illos etiā inter res diuinās
Marce varro t̄ c̄. In h̄ ca. vij. reprehendit
obtūs aug. varronē et fac̄ hic tria q̄ p̄-
mo reprehendit eūz de simulacōe et fictione quia
sc̄s aliter scripti et fecit et aliter sensit. Secundo
ibi dicit q̄p̄e t̄ c̄. reprehendit dicta eius de theo-
logie ciuilis et fabulose distinctione. Tercio
ibi sequestrata igit̄. ostendit q̄ nec a dñs p̄-
tinētib; ad theologiam ciuilem nec etiā p̄tinētib;
ad theologiam fabulosaz. h̄ vita eterna sperā-
da. Dicit aut̄ aug. in p̄ncipio huius. ca. var-
ronez hominem acutissimum et sine ulla dubi-
tacōe dō etissimū alludens p̄mōe vobis tullij
positis sup̄ in hoc libro. ca. iiij. de varrone. Et
infra. Onde istos ciuiles t̄ c̄. hoc dīc aug. q̄
varro libere euomuit id est exp̄ssit mēconem
suam de dñs fabulosis dicens eos falsoz et fi-
ctoz. et id em oportet eum necessario cōcedē
de dñs ciuibib; Et infra. Dicit q̄p̄e fabu-
losis t̄ c̄. hic reprehendit distinctione varromis
qua distinguuntur triplex genus deoz et ostendit
aug. q̄ sic nō est distinguēdū. q̄ dñ p̄tinētib;
ad fabulosam et ciuilem sunt idem et ideo po-
tuit aliter rāconabiliter distinguēs et pat̄; m̄-
tentio augustini. Et infra. De sequestrata igit̄
hic ostendit q̄ ad dñs sc̄mci et ciuibib; nō sit
vita eterna sperāda et p̄mo p̄bat in tentum ex
deo vtrōq̄ turpitudine. Sed ibi. h̄c cum
dicimus. excludit quandā responsonem que
dari posset in defensionez falsoz deoz. In p̄ma
vero p̄to dīc se welle sequestrā theologianatu-
alem ab hoc tractatu. quia de ista infra libro
viij. qualip̄ rotum differendum erit. Et infra
Hec cū dicimus t̄ c̄. hic reprobat quandam

responsonē. et facit hic duo. q̄ p̄mō illā responsonē q̄ dicit ea q̄ hūt a poetis turpiter fieri. nō aut q̄ a sacerdotib; in cultu dōz reprobat p̄ racōem. Sedo ibi. temq; cū memoratus reprobat idē p̄ d̄cā varroms. ubi sciendū q̄ auḡ adducit ḡtra r̄nhonē duo d̄cā varroms quon p̄mō dicit theologiā ciuilē distinetam a duab; aliis. nō hicut om̄ino desperata. q̄ m̄chil ɔ̄ne h̄ret cū eis p̄mo habet aliquid emunū cum vtraq; tab vtraq; sc̄z tā poetica quā naturali multū accipit. magis tñ deberet accipe a theologiā naturali. Et ita in hāc auctate varroms tangitur illud q̄d deberet fieri. Aliud vero dictū varroms exp̄mit illud q̄d est factū. q̄ h̄c theologiā ciuilis magis deberet auemire cū naturali q̄ fabulosa seu poetica. tñ quia poete causa delectacōmis scribēbat etiā delectabilia ideo p̄ls fuit magis inclinatus ad portas q̄ ad ph̄icos. hoc est naturales id est naturalia scribēbat. Et h̄c dicit auḡ. m̄ rei vritate poete talia scripserūt qualia dñz volebat scribi et a p̄plo exhiberi tā in morib; q̄ enā in theatro ut alias libro sedo dictū fuit.

Reuocatur igitur ad theologiā t̄c. In h̄ caplo. viii. oñdit b̄tūs auḡ. quō iste due theologie vitis; ciuilis t̄ poetica se h̄nt admicem. et p̄bat in h̄ caplo duo. nā p̄mo p̄bat q̄ theologiā ciuilis nō distinguis a poetica h̄c om̄ino desperata. Sedo ibi. epulones t̄ c. ostēdit q̄ ciuilis nō h̄ honestior quā poetica. Circa p̄mō vero duo facit q̄ p̄mo studiū ex dictis in p̄cedēti caplo. q̄ theologiā fabulosa reuocatur ad ciuilē tanq; auemires. ut p̄ ex imme diate dictis t̄ allegatis. Vocat aut̄ theologiā poetiā. que sc̄z dicitur poetica ab eius auctoribus. fabulosam q̄ fabulis traditur. et the atricam. quia in theatro extra scenā id est tomūculā poetarū actitae a minis. et sc̄mā q̄ in scena a poetis recitabatur t̄ canebat. Sedo ibi. et h̄c tota. oñdit q̄ theologiā fabulosa sit quedā p̄s theologie ciuilis et nō hicut pars quedā a toto absisa et vix toti adherēt. h̄ h̄c p̄s q̄ suo roti optime agruit. et h̄ p̄bat. q̄ eas les fut effigies deoz in t̄plis quales describūt a poetis. ut p̄ discurrendo. Constat aut̄ q̄ dñ temploz et quos sacerdotes et p̄plus colunt p̄tinet ad theologiā ciuilē et ita vīd̄ ma infoste q̄ theologiā ciuilis quo ad deos nō distinguis a fabulosa. p̄mo cōuenient cū ea. sicut totū cū pte. q̄ ciuilis habet duas ptes id est duos motos colendi deos eosdē. quon vñus est in t̄plis et p̄tinet ad sacerdotes. et alter in theatro et p̄tinet ad poetas. et etiam est p̄s theologie ciuilis ex alia causa. q̄ sc̄z theologiā ciuilis multo plures deos h̄t q̄ fabulosa. h̄t nullū h̄t fabulosa quē non habeat ciuilis. Et infra. Apollo eph̄bus. eph̄bus d̄i lucidus et totus pulcher. et sic fingebar simulachrū apollinis id est solis. ideo aut̄ sic pingitur h̄m p̄fitor q̄ sol cotidie oritur t̄ noua luce nascit